ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 14 июня 2024 г. № 309

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Республики

Тыва социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим деятельность в

сфере социальной реабилитации и ресоциализации

лиц, страдающих алкогольными расстройствами,

прошедших лечение, а также лиц, потреблявших

наркотические средства и психотропные вещества

в немедицинских целях, на реализацию социально

значимых проектов и постановление Правительства

Республики Тыва от 16 ноября 2015 г. № 515

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюд-

жета Республики Тыва социально ориентированным некоммерческим органи-

зациям, осуществляющим деятельность в сфере социальной реабилитации и ре-

социализации лиц, страдающих алкогольными расстройствами, прошедших ле-

чение, а также лиц, потреблявших наркотические средства и психотропные ве-

щества в немедицинских целях, на реализацию социально значимых проектов,

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 16 апреля

2024 г. № 182, следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «, и заверенные печатью СО НКО» исключить;

2) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:

620200099/29295(5)

2

620200099/29295(5)

«запрет приобретения СО НКО, а также иными юридическими лицами,

получающими средства на основании договоров, заключенных с СО НКО, за

счет полученных из республиканского бюджета Республики Тыва средств ино-

странной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих из-

делий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств

иных операций, определенных настоящим Порядком.»;

3) пункты 34 и 35 изложить в следующей редакции:

«34. Получатели субсидии представляют в Министерство в сроки, уста-

новленные Соглашением, но не реже одного раза в квартал (не позднее 5-го ра-

бочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам IV квартала

– не позднее 15 января года, следующего за отчетным) следующие отчеты по

формам, определенным типовыми формами соглашений:

а) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий;

б) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспече-

ния которых является субсидия.

35. Уполномоченный орган вправе устанавливать в Соглашении сроки и

формы предоставления получателями субсидии дополнительной отчетности.»;

4) в приложении № 1 слово «Печать» исключить;

5) в приложении № 2 слово «Печать» исключить;

6) в приложении № 3 аббревиатуру «М.П.» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 16 ноября

2015 г. № 515 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалифика-

ционного отбора и включения в реестр некоммерческих организаций, осу-

ществляющих деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализа-

ции потребителей наркотических средств и психотропных веществ в немеди-

цинских целях» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 21.3 статьи 26.3 Федерального закона от 6

октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 46 части 1 статьи 44

Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 2 слова «Натсак О.Д.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»;

3) в Положении о порядке проведения квалификационного отбора и

включения в реестр некоммерческих организаций, осуществляющих деятель-

ность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации потребителей нарко-

тических средств и психотропных веществ в немедицинских целях:

3

620200099/29295(5)

а) в пункте 1.1 слова «пунктом 21.3 статьи 26.3 Федерального закона от 6

октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 46 части 1 статьи 44

Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова

«, государственной программой Республики Тыва «Противодействие незакон-

ному обороту наркотиков в Республике Тыва на 2014-2016 годы», утвержден-

ной постановлением Правительства Республики Тыва от 26 мая 2014 г. № 221»

исключить;

б) в пункте 2.1.2 слова «и заверенную печатью организации» исключить;

в) в пункте 2.4 приложения № 1 слова «9 сентября 2000 г. Президентом

Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской

Федерации от 5 декабря 2016 г. № 646».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва О. Лукин